
No.

1

2

3

4

5

6

10

7

8

9

診断項目 診断指標
５Ｓ活動を行っている

ムダ取りを行っている

工程改善を行っている

工程で品質を作り込んでいる

不良原因を分析している

トレーサビリティがある

生産計画をつくっている

進み具合が見える
短納期受注に対応
在庫数を把握している

在庫は一定数内に管理
在庫を生産性向上に利用
予防保全に取り組んでいる

設備稼働率を管理している

経営戦略をもとにに設備投資

価格交渉を行っている

調達先、外注先を開拓している

経営戦略をもとに外注化

顧客への継続的な接触
積極的な販促活動
経営戦略をもとに市場を開拓

原価管理を現場改善に活用
見積価格の決定ルールがある
製品別利益を経営戦略に活用
社員は当事者意識を持っている

多能工を育成している

後継者を育成している

自社の強み弱みを把握している

経営戦略を明確にしている

中期経営計画を作っている

現場改善

品質管理

進捗管理

在庫管理

設備管理

購買管理

経営戦略

販売管理

利益管理

人材育成


